Tipo Menor Preço, para a prosseguimento da construção de uma Creche Tipo I padrão FNDE, no Bairro Serrinha (Alto São Francisco), junto a Secretaria 
de Educação do Município de Trairi/CE, informa que foi Adjudicado e Homologado o seguinte certame tem como vencedora a empresa: Construtora Alves 
Machado LTDA - CNPJ: 00.375.792/0001-89, com Valor Total de R$ 2.778.306,65 (Dois milhões setecentos e setenta e oito mil trezentos e seis reais e 
sessenta e cinco centavos). Procedimento licitatório de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021 decreto municipal nº 004/2024. O mapa completo do 
processo encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, 11 de

[...]

DE ERERÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

EMPRESA: DENTAL NUNES LTDA, COM SEDE À RUA: 

VICENTE FERNANDES, 09, CENTRO, PAU DOS FERROS - RN, 

CNPJ: 50.894.798/0001-30, REPRESENTADA POR JOSÉ SAYRO 

NUNES, PORTADOR CPF Nº. 126.858.778-86, VALOR GLOBAL 

DE R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). OBJETO: SELEÇÃO 

DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAIS, 

MATERIAL PERMANENTE, DENTRE OUTROS MATERIAIS DE 

CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA

[...]

Secretaria de Educação do Município de Farias Brito/CE, conforme 

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) 

Vencedor(es): a(s) empresa(s) POSITIVO COMÉRCIO DE 

ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA., inscrita no CNPJ n.º 

37.990.239/0001-66, classificada no LOTE 01, com valor global de 

R$ 33.805,22 (trinta e três mil oitocentos e cinco reais e vinte e dois 

centavos), e LOTE 05, com valor global de R$ 52.199,40 (cinquenta e 

dois mil cento e noventa e nove reais e quarenta centavos), DLA 

COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ n.º 

24.334.945/0001-08, classificada no LOTE 02, com valor global de 

R$ 16.711,97 (dezesseis mil setecentos e onze reais e noventa e sete 

centavos), M L C SILVA, inscrita no CNPJ n.º 44.634.078/0001-33, 

classificada no LOTE 03, com valor global de R$ 62.000,00 (sessenta 

e dois mil reais), e C J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no 

CNPJ n.º 37.990.239/0001-66, classificada no LOTE 04, com valor 

global de R$ 9.159,00 (nove mil cento e cinquenta e nove reais), e 

LOTE 06, com valor global de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta 

reais), de conformidade com a ata da sessão acostada aos autos. 

Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei Federal 

n.º 14.133/2021 – Aliomar Liberalino de Almeida Júnior - 

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Educação.